
POSUDEK ŠKOLITELE 
Jméno disertanta/disertantky: JUDr. Barbora Vráblová, MA 

Téma práce: Občanskoprávní aspekty poskytování paliativní péče 

Rozsah práce: 216 str. 

Datum odevzdání práce: květen 2020 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Téma paliativní péče z pohledu občanskoprávních aspektú je tématem novým a velice 

aktuálním vzhledem ke stáří populace. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Autorka musela zvládnout poměrně rozsáhlé teoretické zázemí, provést zkoumání a 

vše zpracovat. Převládá teoretický přístup s prostupujícími praktickými prvky. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Odpovídá danému druhu kvalifikační práce. Disertace je přehledná s velkou 

vypovídací hodnotou. 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr disertační práce odpovídajícím 

způsobem zpracován 

Autorka práci pečlivě zpracovala. Je z ní patrný zájem o sledované téma. Zejména 

chválím za obsaáhlé cizojazyčné prameny i za judikaturu, rovněž cizojazyčnou.Navíc 

se neomezuje jen na Evropu, ale zkoumá rovněž Severní Ameriku a i Izrael. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

ano 

Logická stavba práce adekvátní 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

výborná 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Adekvátní, komplexní přístup 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Bez připomínek 

Jazyková a stylistická úroveň Bez připomínek 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě-odlišení nezahájení a ukončení život 

udržující léčby ( str. 215) 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě před příslušnou 

komisí pro obhajobu disertační práce. 

 

 

V Praze dne 31.5.2020         školitel : doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 

 



  

_________________________ 

školitel/školitelka 


